MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE MINAS GERAIS
Campus Betim

Conselho Acadêmico do IFMG - Campus Betim
Rua Itamarati - Bairro São Caetano - CEP 32677-564 - Betim - MG

31 3532-5930 - www.ifmg.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 4 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a atualização do
Calendário Acadêmico 2021 do
IFMG-Campus Betim - Superior
Ingressantes.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ACADÊMICO DO CAMPUS BETIM DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo Estatuto do IFMG e, em especial, pelo Regimento do Conselho
Acadêmico, aprovado pela Resolução nº 035 do Conselho Superior/IFMG, de 26 de abril de 2012; e,
CONSIDERANDO:
Reunião realizada em 27/10/2021 (0995867)
RESOLVE:
Art. 1º APROVAR a atualização do calendário acadêmico 2021 do IFMG-Campus Betim para os
ingressantes em cursos superiores (calouros), conforme anexo I.
Art. 2º Determinar que a Diretoria de Ensino adote as providências cabíveis.
Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Betim, 08 de novembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Welinton La Fontaine Lopes, Presidente do Conselho
Acadêmico, em 08/11/2021, às 16:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1001294 e o código CRC BBBEC25D.

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/11/2021